1983, str. 163.
121 Porov. M. Lutskay, «Historia Carpato-Ruthenorum, III», Naukovij zb¡r-

nik Muzeü ukra¥nsæko¥ kulæturi u Svidniku, 16, Pre�ov, 1990, str. 72.
122 Porov. «Paradoxy z na�ej histórie � kauza Hraničné, filiálka farnosti

Kremná, dekanát Stará Ľubovňa», Blahovistnik, Pre�ov, 11 (1997) str. 296-297.
123 Porov. «Paradoxy z na�ej histórie � kauza Vy�ná Ol�ava (s filiálkou Ni�-

ná Ol�ava), dekanát Stropkov», Blahovistnik, Pre�ov, 9 (1997) str. 246. 
124 Porov. «Paradoxy z na�ej histórie � kauza Pusté Pole, dekanát Stará Ľu-

bovňa», Blahovistnik, Pre�ov, 10 (1997) str. 266-267.
125 «Nicolaus episcopus� Venerabili fratri� Archiepiscopo Colocensi sa-

lutem� Occurit nostris sensibus non immerito admirandum, quod post obitum
quondam Ladislai Regis Vngariae de statu regni et nouitatibus plurimis inibi
subsecutis, nihil ad apostolicae sedis notitiam perduxisti, de quibus varia et diu-
ersa sedes ipsa percepit, relatibus exprimentibus plurimorum; quamquam sibi
super hoc nondum plena innotuerit certitudo, et praecipue cum nonnunquam re-
troactis temporibus dispendia grauia, et iacturas quae diaecesi et Prouinciae Co-
locensi intulit truculenta saeuitia Schismaticorum et etiam Paganorum, eidem
sedi per tuas duxeris litteras intimandum; post praefati tamen regis obitum, vt-
rum huiusmodi mala, periculaue cessauerint, aut inualuisse noscantur: et an ip-
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sius regni status pacis et quietis commodis affluat, nuncio nobis aut litteris nul-
latenus expressisti�», («A.Ch. 1291. Nicolaus PP. IV. eiusdem tenoris litteras
dat ad A. Episcopum Colocensem» in G. Fejér, Codex diplomaticvs Hvngariae
ecclesiasticvs ac civilis, VI/1, Budae, 1830, str. 87-88);   O tom, �e v Kaloči
bola gréckokatolícka monastyrská eparchia, porov. F. Sasinek, «Trudoviny k de-
jopisu slovensko-obradnej cirkve v Uhrách», Slovesnosť, Skalica, II/40 (1864)
str. 625.
126 «Clemens Episcopus etc. Venerabili fratri Vito Episcopo Nitriensi, admi-

nistratori in spiritualibus et temporalibus Monasterii Grecorum sancti Demetrii
Colocensis diocesis, salutem etc. � Nuper siquidem ad notitiam apostolatus
nostri pervenit, quod in confinibus Regni Ungarie iuxta Schismaticos Regni
Rasie (Rasciae) versus Graeciam in diocesi Colocensi quoddam Monasterium
sancti Demetrii nuncupatum, in quo ex primaria institutione ipsius Greci, Unga-
ri et Sclavi servire debebant, et cuilibet nationum huiusmodi fuerunt inibi dis-
tincte ac disposite mansiones, et ibi ponebatur Abbas Grecus per patriarcham
Grecorum: qui Abbas non obediebat in Regno Ungriae alicui praelatorum, sed
solum Patriarche predicto: quodque ultimo Abbate Greco Monasterii predic-
ti defuncto, prefatus Patriarcha extunct Abbatem non posuit in Monasterio me-
morato, nec de Abbatia ipsius Monasterii prelatus aliquis se intromisit, et sic
dictum Monasterium per decem annos vel circa vacavit et vacat, eiusque bona
dissipavit et occupavit potentia laicalis, et cultus divinus in ipso Monasterio
iuxta tamen Grecorum ritum interim est non modicum diminutus. Nos igi-
tur cupientes dictum Monasterium de personis catholicis et fidelibus refor-
mari� qui tempore dicto Monasterio prefuerunt, obtinebant, in spiritualibus et
temporalibus fraternitati tue auctoritate apostolica commendamus, curam et
administrationem plenam� ita quod de fructibus, redditibus, proventibus eiu-
sdem Monasterii ordines et disponas� Volumus tamen, quod tu prefatum
Monasterium de Monachis nigris Latinis Catholicis ordinis sancti Benedic-
ti professoribus reformare, ac in eo certum ipsorum Monachorum numerum
iuxta ipsius Monasterii facultatum exigentiam, super quo tuam oneramus con-
scientiam, ponere et tenere ad divinum ibidem celebrandum offitium et perpetu-
um famulatum altissimo impendendum, eisque in necessariis providere congrue
de bonis dicti Monasterii continue tenearis: quodque ipsi Monachi post obitum
tuum et eorum posteri imperpetuum personam ydoneam eiusdem ordinis S. Be-
nedicti iuxta canonica instituta in Abbatem dicti Monasterii eligant�», (A.
Theiner, Vetera monumenta historica Hungariam Sacram illustrantia, I, Ro-
mae, 1859, str. 667-668; porov. tie� F.V. Sasinekß, «Spi˚skoe episkopst-
vo», Listokß, Ungvarß, X/9 (1894) str. 103).
127 Porov. V. Chaloupecký, Staré Slovensko, Bratislava, 1923, str. 206, 208.
128 Porov. A. Baludänsk⁄j, Istor¡a Cerkovnaä Novago Zav™ta, ÈÈ,